ηοπρία, ας, ἡ *sterquilinium, stercus* L. 13,8 r.; 14,35. [Strattis, LXX, Strab.]*

ηοπριον, ου, τό (i. q. κόπρος) *stercus*, plur. L. 13,8 cr. [Strab. Epict. Plut.; 1 Mach. 2,62 cA.]¹

ηόπτω *tundo, caedo, abscindo; τὶ ἀπὸ vel ἔκ τινος* Mt. 21,8. Mr. 11,8. [Hom. ss.] — med. κόπτομαι, ft. κόψομαι, ao. ἔκοψάμην: *lugens mihi pectus ferio, plango; abs.* Mt. 11,17; 24,30. L. 23,27; ἐπί τινα de alqo. Ap. 1,7; 18,9 cr. (t. r. ἐπ' αὐτῇ); τινά [Aristoph. Plat.] L. 8,52.*

ηόραξ, ακος, δ *corvus* L. 12,24.¹

ηοράσιον, ου, τό (χόρη puella) *puella* Mt. 9,24 s.; 14,11. Mr. 5,41 s.; 6,22,28. [e Platone DLaërt. 3, 33; LXX; Epict.]*

ηορβάν (כָּרְבָּן) hoc vocabulum hebr., cui LXX substituunt δῶρον, 1) proprio significat *donarium templo dicatum* [Num. 7,3, 10] aut *sacrificium* [Lev. 7,13; 9,7 al.]. — 2) nos pro ‘abstinebo re aut actione’ saepe dicimus ‘sacrificabo eam: etwas zum Opfer bringen: faire le sacrifice de qch.’; ita, teste tractatu Mišnae Nedarim, Iudaei id quod alci. (aut etiam eum cui alqd.) se non datus (facturos) jurabant, *corbân* appellebant ac si cui irâ impulsi dicere volebant ‘per Deum! tecum nunquam amplius loquar, aut ambulabo: nunquam amplius uxorem et filios juvabo: sacerdotibus et levitis nihil unquam dabo’, hoc ita pronuntiabant: ‘corbân (vel cônâm; v. NB.) esto os meum tecum loquens, pes meus tecum ambulans (l. c. I 4): corbân sunto uxor et filii habentes utilitatem ex me (III 4): corbân sunto sacerdotes et levitae habentes utilitatem ex me (XI 3)’: in hunc sensum explicandum est Mr. 7,11. Mt. 15,5 κορβᾶν (δῶρον) δὲ ἀν ἐξ ἐμοῦ ὠφεληθῆς ‘corbân (donarium seu sacrificium) esto quidquid utilitatis habebis ex me’ = per Deum! nihil te unquam juvabo. — NB. Ex tractatu Mišnae

allegato haec innotescunt: a) Ex reverentia sacram vocem *corbân* plerumque demutabant in cônâm. — b) Qui voce *corbân* vel cônâm usus sibi re aut actione interdixerat, eum rabbini docebant esse in conscientia obligatum ad hoc, ac si vivisset, prorsus religiose exsequendum; vere filium qui iratus tale quid parenti dixerat, ‘nihil jam sinebant in commodum patris vel matris facere’ (Mr. 7,12), ac docebant: οὐ μὴ τιμήσει τὸν πατέρα ‘non jam licebit ei honorare patrem’ (Mt. 15,6); exemplum talis filii v. Nedarim V 6, filiae XI 4. — c) Non agitur de votis piorum imprudenter factis, sed fere semper de hominum iratorum minis, nec de rebus Deo consecrandis, sed de aliis hominibus vindictae causa vexandis.¹

ηορβανᾶς, acc. ἄν, δ (aram. נִכְבָּנָה) *corbanas*; ita, teste FlJ. bell. 2, 9, 4, vocabatur sacrum aerarium Hierosolymitanum, templi thesaurus: Mt. 27,6 (minus recte κορβονᾶς, -βωνᾶς, corbonas: Tdf., Wordsworth-White).¹